
Inrichtingsplan Weekmarkt Leidschendam

Het college van burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg,

 

gelet op artikel 2 van de Marktverordening gemeente Leidschendam-Voorburg 2019,

 

besluit:

 

vast te stellen het “Inrichtingsplan Weekmarkt Leidschendam”.

 
 

 

Artikel 1. Plaats en markttijden
1. Aan het parkeerterrein Heuvelweg – Weigelia (P9) te Leidschendam wordt op dinsdag een markt

gehouden van 8.30 tot 16.00 uur

2. Het college is bevoegd een andere plaats aan te wijzen voor het houden van een markt. Dit kan

drie keer per jaar plaatsvinden.

3. Het college is bevoegd te besluiten dat een markt tijdelijk wordt verplaatst. Dit kan o.a. gaan om

verplaatsingen:

- op een andere datum; in verband met een officiële feestdag;

- een andere plaats; voor de doorgang van bijvoorbeeld kermis of evenement;

- een andere plaats; in verband met werkzaamheden waardoor het marktterrein niet gebruikt

kan worden.

4. Wanneer een markt op een andere dag of andere plaats wordt gehouden, wordt dit met de

marktcommissie besproken en kenbaar gemaakt aan de vaste vergunningshouders.

5. De markt zal niet verplaatst worden vanwege een evenement welke gelijksoortig is aan een

weekmarkt. Hierbij moet onder andere gedacht worden aan een braderie dan wel kerstmarkt.

6. Tijdens verplaatsingen van de markt geldt dat de indeling van de markt niet zal geschieden volgens

het anciënniteitstelsel. De marktmeester bepaalt in dit geval de indeling/inrichting van de markt.

 

Artikel 2. De Kaart
De locatie van de markt is het parkeerterrein Heuvelweg – Weigelia (P9) te Leidschendam. De kaart is

bijlage bij dit Inrichtingsplan gevoegd.

 

Artikel 3. Branchelijst
Per branche/artikelgroep bepaalt het college het maximale aantal. Een maximum van bijvoorbeeld twee

voor groente/fruit betekent dat er op de markt niet meer dan twee vergunninghouders met groente/fruit

mogen zijn. Minder mag uiteraard wel. Zie voor meer uitleg onderstaande toelichting.

De branchelijst is als bijlage bij dit inrichtingsplan gevoegd.

Toelichting op de branchelijst:

1. Het college stelt het maximum aantal standplaatsen vast op 72 standplaatsen;

2. Het college kan besluiten nieuwe branches of artikelgroepen aan deze lijst toe te voegen.

 

Artikel 4. Toewijzing vaste plaatsen op de markt
Indien er voor de toewijzing van een beschikbare vaste standplaats meer aanvragers in aanmerking

komen, wordt de standplaats achtereenvolgens toegewezen aan:

a. de vergunninghouder van een vaste standplaats die aan het college schriftelijk de wens te kennen

heeft gegeven van standplaats te willen veranderen, in volgorde van plaatsing op de anciënniteitlijst

(artikel 5 van de marktverordening 2019 Leidschendam-Voorburg);

b. Indien geen gebruik wordt gemaakt van de anciënniteitlijst dan geldt het selectiestelsel, zoals

vermeld in artikel 6 van de marktverordening 2019 Leidschendam-Voorburg)

 

Nr. 139803

GEMEENTEBLAD 7 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20191



Artikel 5. Vergunningsaanvraag
Voor toewijzing van een standplaats komt uitsluitend een handels bekwaam natuurlijk persoon in

aanmerking die de aanvraag heeft ingediend bij het college en daarbij tevens aantoont dat hij persoonlijk

voldoet aan alle publiekrechtelijke verplichtingen op het gebied van bedrijfsuitoefening en

bedrijfsorganisatie. De vergunning komt te allen tijde op de naam van de natuurlijk persoon. De gegevens

die verstrekt moeten worden door de aanvrager voor de vergunningsaanvraag worden vermeld op het

aanvraagformulier en zijn in ieder geval:

• Inschrijving Kamer van Koophandel, mits niet ouder dan 3 maanden;

• Geldig legitimatiebewijs van de aanvrager

 

Artikel 6. Inhoud vaste standplaatsvergunning
1. Een vaste standplaatsvergunning vermeldt in ieder geval:

de naam en voornamen, de geboortedatum en -plaats, het adres en de woonplaats van de

vergunninghouder;
a.

b. een duidelijke omschrijving van de toegewezen vaste standplaats met vermelding van het

nummer en de afmetingen daarvan;

c. de kraam of andere verkoopmaterialen die de vergunninghouder bij het innemen van de

standplaats mag gebruiken;

d. het soort artikelen dat de vergunninghouder mag verhandelen of de branche waartoe de

vergunninghouder behoort;

e. de datum waarop aan de vergunninghouder voor het eerst vergunning is verleend en zijn

volgnummer op de anciënniteitlijst;

f. dat de vergunninghouder zelf zorg draagt voor de inzameling en afvoer van zijn afval en

dat hij zijn standplaats schoon oplevert;

g. de wijze waarop de vergunninghouder zijn elektriciteit betrekt;

h. welke geluidsapparatuur op de standplaats is toegestaan;

i. welke kook-, bak- en verwarmingsapparatuur zijn toegestaan.

2. Aan de vergunning wordt een middel ter identificatie gehecht.

 

Artikel 7.
[niet gebruikt]

 

Artikel 8. Betaling marktgelden
1. Het marktgeld wordt geheven naar het aantal standplaatsen. Een standplaats heeft een lengte

van vier meter. Voor een (extra) ingenomen gedeelte van een standplaats wordt een hele

standplaats gerekend.

2. Voor de hoogte - en de verplichting tot het betalen van marktgeld wordt verwezen naar de

Verordening op de heffing en invordering van Marktgeld van de Gemeente Leidschendam-

Voorburg.

 

Artikel 9. Gebruik standplaats
1. Vergunninghouders dienen een uur voor het begintijdstip van de markt hun plaats te hebben

ingenomen op het marktterrein. Als vergunninghouders door omstandigheden later arriveren

melden ze dit bij de marktmeester. Vergunninghouders dienen bij aanvang van de markt volledig

uitgepakt te zijn. Hun vervoermiddel dient bij aanvang van de markt van het marktterrein verwijderd

te zijn, tenzij het vervoermiddel achter de marktkraam geplaatst kan worden en deze daar

gedurende de gehele marktdag kan blijven staan zonder dat er hinder ontstaat voor de

marktbezoekers, andere marktkooplieden en/of hulpdiensten.

2. De vergunninghouders zijn verplicht hun standplaats tot de sluitingstijd van de markt te blijven

innemen.

3. De vergunninghouders mogen vanaf 4 uur voor aanvangstijd van de markt beginnen met

opbouwen. Vanaf 17:30 uur moet het marktterrein leeg zijn, zodat het marktterrein kan worden

vrijgegeven.

4. Het voertuig van de vergunninghouder mag vanaf 16.00 uur het marktterrein opgereden worden.

5. Het college kan van de hiervoor genoemde leden ontheffing verlenen.

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20192



6. Vanaf vier uur voor bovengenoemde aanvangstijden en tot anderhalf uur na bovengenoemde

eindtijden is het verboden het marktterrein op enige wijze in gebruik te nemen, tenzij anders

aangegeven.

7. Het is de vergunninghouder verboden voor de verlichting van de standplaats gebruik te maken

van andere dan elektrische verlichting.

8. Het is de vergunninghouder verboden de standplaats als opslagruimte te gebruiken.

9. De vergunninghouder van de vaste standplaats neemt ten minste 11 van 13 aaneengesloten

wekenzijn/haar plaats in. Het college kan van deze verplichting ontheffing verlenen.

10. Wanneer de vergunninghouder zijn plaats niet inneemt meldt hij/zij dit uiterlijk om 0:30 uur op

de dag dat de betreffende markt plaatsvindt aan de marktmeester, uitgezonderd onvoorziene

omstandigheden.

 

Artikel 10. Aanwezigheid standplaats
1. De vergunninghouder of diens vervanger conform art 9 van de marktverordening 2019

Leidschendam - Voorburg neemt tenminste 11 van de 13 weken per kwartaal, behoudens de

feestdagen, zijn standplaats op markt in;

2. De vergunninghouder van een vaste standplaats die wegens vakantie of bijzondere

omstandigheden verhinderd is zijn vaste standplaats in te nemen, deelt dit schriftelijk (per mail)

mee aan de marktmeester. Bij vakantie geeft de vergunninghouder aan hoe lang zijn afwezigheid

duurt;

3. De schriftelijke mededeling wordt tijdig voor de desbetreffende marktdag gedaan. Plotselinge

verhindering wordt mondeling of telefonisch aan de marktmeester gemeld, gevolgd door een

schriftelijke bevestiging daarvan aan de marktmeester;

4. In geval van vakantie of bijzondere omstandigheden kan het college op aanvraag van de

vergunninghouder van een vaste standplaats hem tijdelijk ontheffing verlenen van de verplichting

uit lid 1.

 

Artikel 11. Bijstand
De houder van een vaste-standplaatsvergunning of van een dagplaatsvergunning kan zich doen bijstaan

door een of meer andere personen.

 

Artikel 12. Legitimatieplicht
Degene die een standplaats wenst in te nemen of inneemt op een markt, is op eerste verzoek van een

toezichthouder verplicht aan te tonen dat hij daartoe gerechtigd is.

 

Artikel 13. Markttijden in acht nemen
1. Het is een vergunninghouder verboden meer dan vier uur voor de aanvang en meer dan 1,5 uur

na afloop van de markt ruimte in te nemen of te doen innemen op het marktterrein met een

voertuig, met goederen of anderszins, of goederen aan- of af te voeren of te laten aan- of afvoeren.

2. Een vergunninghouder neemt zijn standplaats in tot de sluitingstijd van de markt, behoudens op

aanvraag door burgemeester en wethouders verleende ontheffing. Aan een ontheffing kunnen

voorschriften en beperkingen worden verbonden.

 

Artikel 14. Markt schoonhouden
1. Een vergunninghouder is verplicht afval, waaronder verpakkingsmateriaal, dat tijdens de door

hem uitgeoefende verkoop op zijn standplaats vrij komt zodanig te bewaren dat het marktterrein

daardoor niet wordt verontreinigd en het afval niet door onbevoegden kan worden verwijderd.

Hij voert het afval onmiddellijk na afloop van de markt af of laat het afvoeren.

2. Een vergunninghouder is verplicht de door hem ingenomen standplaats en de naaste omgeving

daarvan na afloop van de markt veegschoon achter te laten.

 

Artikel 15. Sanctiebeleid en verwijdering
1. Wanneer een vaste standplaatshouder of iemand die hem bijstaat of vervangt, de bepalingen bij

of krachtens de ‘Marktverordening 2019 Leidschendam-Voorburg‘ overtreedt, kan het college de

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20193



vergunning voor een vaste standplaats intrekken dan wel voor een of meerdere marktdagen

schorsen conform de tabel Vergunninghouders.

2. Wanneer een houder van een dagplaatsvergunning of een standwerker de bepalingen bij of

krachtens de ‘Marktverordening 2019 Leidschendam-Voorburg‘ overtreedt, kan het college de

standhouder van een dagplaats of de standwerker sanctioneren conform de tabel Dagplaatshouders

en Standwerkers.

 

Vergunninghouders:

 

5e

constatering
4

e
 constatering3e constatering2e constatering1e constateringOvertreding

 

      

Intrekken

vergunning

4 marktdagen

schorsen

2 marktdagen schorsen1 marktdag

schorsen

Schriftelijk

Waarschuwing

Overtreding bepalingen

Marktverordening,

Inrichtingsplan,

vergunning-voorschriften

  Intrekken vergunning4 marktdagen

schorsen

2 marktdagen

schorsen

Wangedrag en bedrog

 Intrekken vergunning

bij 4
e
 constatering

Intrekken vergunning

indien marktgeld na 8

weken nog niet is

voldaan

Schorsing tot

marktgeld is

voldaan

Schriftelijke

Waarschuwing

Marktgeld niet of niet tijdig

voldaan

marktgeld niet tijdig

voldaan

 

 

Dagplaatshouders en Standwerkers:

 

   5e constatering4
e
 constatering3e constatering2e constatering1e constateringOvertreding

 

      

Uitsluiten voorUitsluiten voor

toewijzing

Uitsluiten voor

toewijzing dagplaats of

Uitsluiten voor

toewijzing dagplaats of

Schriftelijk

Waarschuwing

Overtreding

bepalingen toewijzing

dagplaatsdagplaats ofverlotingverlotingMarktverordening,

 of verlotingverlotingstandwerkersplaats

voor 2 marktdagen

standwerkersplaats

voor 1 marktdag

Inrichtingsplan,

vergunning-

voorschriften

standwerkers

plaats voor 5 jaar

standwerkersplaats

voor 4 marktdagen

  Uitsluiten voor

toewijzing dagplaats of

Uitsluiten voor

toewijzing dagplaats of

Uitsluiten voor

toewijzing

Wangedrag en

bedrog

verlotingverlotingdagplaats of

standwerkersplaats

voor 5 jaar

standwerkersplaats

voor 4 marktdagen

verloting

standwerkersplaats

voor 2 marktdagen

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 23 februari

2019.

mr. drs. M.R. Gorsse, K. Tigelaar

wnd. secretaris, burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20194



Bijlage   Kaart marktterrein Leidschendam
 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20195



Bijlage   Brancheringslijst
 

 

BRANCHERINGSLIJST WEEKMARKT LEIDSCHENDAM 2019

Totaal aantal kramen: 72

Toegestaan aantal

kooplieden

BRANCHE

  

 TEXTIEL

4Bovenkleding voor volwassenen (3 dames en 1 heren)

1Onder/ nachtkleding (volwassenen/ kinderen/lingerie

1Baby/peuter/kinderkleding

1Beenkleding

  

 STOFFEN/ INTERIEURBEKLEDING

1Gordijnstoffen/ Vitrage/woondecoratie

1Mode stoffen

1Kleinvak en fournituren

  

 VOEDINGSARTIKELEN

2groente / fruit m.u.v. aardappelen

1Aardappelen/ peulvruchten

1Noten en gedroogde zuidvruchten

1/1Loempia´s / buitenlandse snacks

1Patat / snacks

1Poelier

2Vis

1Brood/ (losse) koek/ banket

1Chocolade / snoep/verpakte koek

2Kaas/ zuivelproducten

1Reformartikelen

1Olijven en tapenades

1Stroopwafels

1Vlees/vleeswaren

1Koffie/thee

1Nieuwe branches

  

LEDERWAREN

1Tassen/ koffers/ portemonnees

1Schoenen

  

 HORLOGES / SIERADEN

1Uurwerken

1Sieraden/ bijouterieën

  

 VRIJETIJDSARTIKELEN

1Speelgoed/merchandise

1Wenskaarten/hobbyartikelen

  

 IJZERWAREN

1Fietsonderdelen/ gereedschappen

  

 HUISHOUDELIJK

1Huishoudelijk textiel en Dekbedovertrekken

 Huishoudelijke artikelen

1

  

 BLOEMEN EN PLANTEN

1Kamerplanten en Tuinplanten

1Snijbloemen

  

 OVERIGE

1Dierbenodigdheden

1Drogisterij en cosmetica

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20196



1Telefoonaccessoires

1Breiwol

1Seizoenartikelen

  

1Nieuwe branches

47Totaal

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 139803 7 juni 20197


